
Drodzy Nauczyciele,   

W trakcie Festynu zapraszamy Was i uczniów do udziału w ponad czterystu prezentacjach! 
Wiemy, że to bardzo dużo. Dlatego przygotowaliśmy kilka wskazówek, które pomogą Wam 
przygotować program. 

Przewodnik
W trakcie Festynu można skorzystać z usług przewodnika, jednak nie ma możliwości wcześniej-
szej rezerwacji. Stanowisko przewodników znajduje się przy wejściu na teren Muzeum.                            
Z powodu dość dużego zainteresowania usługą przewodnicką nasilającą się często o tych 
samych godzinach, nie jesteśmy w stanie obsłużyć wszystkich chętnych. Wobec tego mamy 
przygotowane alternatywne rozwiązania, które pozwolą Wam poznać historię Biskupina oraz 
zaoszczędzić czas, by wziąć aktywny udział w festynowych atrakcjach.

Seans filmu Biskupin – pomnik historii
Film poświęcony jest historii badań prowadzonych na terenie dzisiejszego Muzeum Archeolo-
gicznego w Biskupinie. Dowiecie się z niego m.in. jak doszło do odkrycia osady na półwyspie, jak 
przebiegały badania archeologiczne oraz jak wyglądało życie codzienne mieszkańców tych 
terenów od pradziejów po wczesne średniowiecze. Film w trybie ciągłym emitowany jest w sali 
w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego oraz codziennie o godzinie 10:30 na scenie festynowej. 
(czas trwania filmu: 32 min.) 

Prezentacje w poszczególnych strefach
Tym, co sprawia, że Festyn Archeologiczny jest wyjątkowym wydarzeniem dla uczniów, są żywe 
lekcje archeologii i historii. W każdej z pięciu stałych rekonstrukcji, a także w specjalnie utworzo-
nych strefach, znajdują się rekonstruktorzy, którzy opowiedzą o życiu ludzi w przeszłości, 
zaprezentują techniki produkcji przedmiotów użytkowych i pokażą, do czego one służyły. Odpo-
wiedzą również na wszelkie pytania, dlatego zachęcajcie swoich podopiecznych by je zadawali.
    Zwiedzanie warto rozpocząć chronologicznie od Obozowiska łowców i zbieraczy. Nie wiecie, 
gdzie to jest? Nie martwcie się. Przy zakupie biletu otrzymacie pan rezerwatu. Warto również 
zaopatrzyć się w bezpłatny egzemplarz Gazety Biskupińskiej, w którym znajduje się codzienny 
aktualny godzinowy program atrakcji. Program znajdziecie również na naszej stronie interneto-
wej www.biskupin.pl.

Prelekcje, bitwy, koncerty i warsztaty tanca
W programie znajdziecie atrakcje odbywające się wyłącznie w konkretnych godzinach. Wszyst-
kie prezentacje przebiegające na scenie z założenia mają charakter interaktywny i nie są trady-
cyjnymi wykładami. Na bieżąco dostosowywane są do wieku uczestników, których prowadzący 
będą zapraszać do czynnego udziału. Zachęcamy do udziału w inscenizacji „Byli sobie ludzie - 

kultury na przestrzeni wieków”, w której przedstawimy w przystępny i zabawny sposób rozwój 
kulturowy i gospodarczy człowieka od czasów najdawniejszych po wczesne średniowiecze.
    Tradycyjnie już obywać się będą bitwy, koncerty i warsztaty tańca, w których dzieci będą miały 
okazję nauczyć się podstawowych kroków dawnych tańców. Natomiast Indianie zaproszą uczest-
ników do odtańczenia wspólnego rytualnego tańca Round Dance.

Warsztaty i strefa „Zrób to sam”
Znajdująca się przy scenie strefa warsztatowa to miejsce, w którym poprzez zajęcia manualne 
uczestnicy poznają różne kultury. Będziemy wspólnie kolorować, wycinać, rysować i malować 
poznając greckie wazy, dawne uzbrojenie czy stroje, jakich używano na przestrzeni wieków. Ulepi-
my paciorki, wizerunki prahistorycznej Wenus, utworzymy wspólnie stylizowane jaskiniowe malo-
widło. Nawiązując do wystawy czasowej „Anatomia naczynia. Archeologia i technologia” zajmiemy 
się garncarstwem. Inspirując się przygodami wojów Kajka i Kokosza z serii komiksów Janusza Chri-
sty będziemy tworzyć Mega Komiks. Natomiast pracownicy Muzeum Historii Mydła i Brudu z Byd-
goszczy zaproszą do artystycznego tworzenia w... mydle! To będzie również okazja by ozdobić 
ciało wzorami historycznymi, które zostaną wykonane ze zmywalnych naturalnych barwników.  
    Zajęcia odbywać się będą również w Osadzie obronnej na półwyspie, a wśród nich będzie można 
między innymi wykonać paciorki z modeliny na wzór szklanych znalezisk archeologicznych, ulepić 
naczynie z gliny, uprząść nić i utkać krajkę, Warsztaty odbywać się będą  w trybie ciągłym przez 
cały dzień.

Konkurs!
W tym roku przygotowaliśmy również specjalny konkurs, który zachęci Waszych podopiecznych 
do świadomego udziału w wydarzeniu. Za pomocą telefonów komórkowych czy aparatów foto-
graficznych uczniowie będę mieli okazję stworzyć relację z pobytu na Festynie. Najlepsze sprawoz-
dania nagrodzimy atrakcyjnymi nagrodami! Koniecznie poznajcie szczegóły konkursu na stronie 
internetowej www.biskupin.pl w zakładce festynowej.

Rejsy statkiem
W czasie Festynu pływać będą dwa statki: spacerowy „Diabeł Wenecki” oraz replika łodzi wikińskiej 
„Freya”, którą w rejs zabierze załoga wikingów. Sami zdecydujcie, która forma jest dla Was bardziej 
atrakcyjna. Bilety na statek „Diabeł Wenecki” możecie nabyć u kapitana statku, natomiast cenę 
rejsu z wikingami targujemy z załogą.  

Przed wyjazdem
Zanim wybierzecie się do Biskupina warto zrobić krótkie zajęcia na temat jego historii i muzeum                     
w czasie zajęć lekcyjnych. Na naszej stronie internetowej w zakładce Historia badań znajdziecie 
podstawowe informacje o odkryciu osady oraz prowadzonych w późniejszych latach badaniach 
archeologicznych. W zakładce Rezerwat Archeologiczny nie tylko opisane są poszczególne obiekty, 
ale możecie również zobaczyć symulację poszczególnych etapów budowy osady obronnej na 
półwyspie. Jeśli potrzebujecie więcej materiałów napiszcie do nas, pomożemy przygotować zajęcia.

Przypominamy również, że przy naszym parkingu funkcjonuje nowy „Bar Muzealny” w którym 
zamówić możecie domowe obiady dla grupy.

Zapraszamy i do zobaczenia w Biskupinie!
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